
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR : e 

; SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - CAN 

RESOLUCION No.87-2-1- 00419 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compañlarz. según Resoluciones Nos. 

ao0m-3063394 del lo de dJdiciemere de 1930; y ADM-27124 321 

2% de junio de 1987; 

CONSIDERANOD O: 

QUE el 30 de OL e de 1987 se ha otorgado ante la 

Notaria Décima Ter 

i 

del Cantón Guayéáquil, doctora 
esc 

O
 

Horma Plaza de Ga . Z ritura pública de aumento 

r ma de estatutos de la Compañla 

a 

rcia 

Je capital y refor 

INMOBILIARIA JUMASA S 

QUE al ingeniero Danilo Yillavicencio Verdelli, con 

gil patrocinio del abogado Virgilio Jarríin acunzo, en su 

calidad de Gerente y representante legal de la Compañla. 
1 ná  zolicitado la aprobación de la indicada escritura 

cúbica « Cuyo efenta ha presentado Cuatro coplas 

2 tificadas de la misma; 

QUE =1  Cepartamento de Inspección y Análisiz. $5 

emitido =1 informe No.87,2733.,T3 del 23 de octubre de 

LE 

QUE El Departamenta Jurídico mediante Oficio 
Mo. Ii RT OA BF-21d49 3el Sl de diciembre de 13987, fia 

emitido  infomme  favorabic jara la continuación del 

tiámite, una vez que considera que se ha Jado cumpli- 

miento 3 los requiziros legales respectivos, 

1 
LA 3 En ¿jercicio de las atribuciones que le confiere 7 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR : ad el aumento «de 

capital de la Compañía INMOBILIARIA JUMASA S.A. por la 

cantidad de LETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL. SUCRES 

dividido an setecientes Cuarenta y o cuatro  nuevaz 

aceiones de un mil  sucres cada una; y, bj la reforma 

de estatutos constantez en la referida escritura 

á matriz de la 

Y ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
i Ter 1 cera de este Cantón, al margen 38 4)



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E 
ÓN - 2 12 

Foja 2 de í . 

Resolución No.3 > 0499: 

Compañia: INMOBILIARIA JUMASA 5.4. 
+ 

escritura pública que se acgrueba bome nota del contenido 

de lá, presente Rezolución y siente razán de esa anota- 
ma Dz    

    

    

      

        

070 no Pi O IA 

Aja ts AV DA Sra ACE SA 
ALO TERCERO. 5 DESPONREO tall Mer! roo AA Er ador 

Cantón Guayaquil. a) inscriba la referida 
blica  iunto con la presente Resolución; 

0 copia de dichas escrituras y devuelva las 

Arestañtesit gn la razón de lo inscripción que «se ordena; 
: 2 mA con las demás prescripciones vontenidas en O 

   hit 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que zl Notario Primero 

del Cantón uuayaquil, anote al margen de la matriz de la 

crituia pública del 10 de ¿unio de 13981, por la cual 
3e constituyó la compania en referencia, que ha procedi- 
Jo 3 aumentar eu capital , a refulmai sus 2atatutos, 

  

nediante la escritura publi aprueba por la 

presente Resolución y siente Y anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

referida escritura pública e publique por una sola vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal ode la "ongpañla. Un ejemplar de la 

rublicación deberá entregqalse uu este Despacho, 

CUMPLIDO, e dmelva 21 srcpediente. 

OMUNIQUESE.- DADA y fiitmad á Guperintenden- 
- , ” 

E A RA GN 1 

cia de COMpañÑñiaa en Ciiayaquil. a 39 DIC. UE 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

   
ha. r 
0.19.719-81 

ce rtificos que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 
1 

de fojas 388 a 389, Número 214 del Registro Mercantil y anotada bajo £ 

e, mil novecientos o en- 
£ N 

  

mero 262 del Repertorio.- Guayaquil, Enero 

     ta i ocho.- El Registrador Mercantil.



Ss > 
ficos que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a fojas 31.421 del Registro Mercantil de mál novecientos o 

chenta í uno, al margen de la IP REDHA remectiva.- Guayaquil, E- 

nero seis de mil novecientos ochenta i ochos- El Registrador Mercan- 

til.- 

  

   

  

. HECTOR MIGUEL ALCIVA 

Registrador Mercantil del 

sr 

E A O A 
A 

7 AAA IR not 2 Jr cia + IGASBAA MIVIDIA DUDA IOTIDH A 
dps aro) la lona webs niger 

vi 
ta? .- . - 12% 4 

t - AGE A AIN 

 


